i
O0/71€11

O BHECCHMH U3MEHCHHH B pelIcHne AWTEKeOMIICKOro paifoHHOT0 Maciauxara ot 16 sHBaps
2024 roma Ne 157 "O6 yTBepkacHUH Or0/KeTa cebekoro okpyra TemupOeka JXypreHoBa Ha
2024-2026 romsr"

Pemenne AliTekeOuiicKOoro pailoHHOTO MaciuxaTa AKTIOOMHCKOW obmactu oT 21 Hos0ps
2024 rona Ne 269
AlitekeOniickuii paitonnbiil maciuxat PELIJIL:

1. Baectu B pemenue AnTekeOuiickoro paiionHoro maciuxata "OO yTBepkIeHUU
OroKeTa cenbckoro okpyra TemupOeka XXyprenosa Ha 2024-2026 roast" ot 16 ssuBaps 2024
rojaa Ne 157 cnenyroniue U3MEHEHUS:

MYHKT | U3JI0)KUTh B HOBOM peJlaKIuu:

"1. YTBepauTh OIOKET cenbcKOoTO Okpyra TemupoOeka Xyprenosa Ha 2024-2026 roas
COIJIACHO MPUJIOXKEHUSM 1, 2 1 3 COOTBETCTBEHHO, B TOM uucie Ha 2024 roj B CleayHOUIUX
o0beMax:

1) moxoaer — 362473,6 ThICSY TEHTE, B TOM YHCIIC:

HAJIOTOBBIE MOCTYIUIEHUS - 94619 ThICsAY TeHTe;

NOCTYIUICHUS! TpaHCPepToB — 267354,6 ThICAY TEHTE;

2) 3arpatbl — 368311,4 ThICSIY TEHTE;

3) unctoe 010 KETHOE KpeauToBaHue — () TeHre;

4) casip/10 TI0 oneparusiM ¢ (pruHaAHCOBBIMU akTUBaMH — () TEHTE;

5) nepunut (mpodunut) 6romxera — - 14042,8 Thicsd TeHTE;

6) punancupoBanue aedunuTa (Ucmonab3oBaHue npodunuta) 6romxera — 14042,8 Thicsau
TEHTre, B TOM YHUCJIE:

UCIIOJIb3yEeMbI€ OCTATKU OIO/KETHBIX cpeacTB — 14042,8 Thicsu Tenre.";

MPUWIOKEHUE | K yKa3aHHOMY PELICHUIO W3JI0KUTh B HOBOM PENAKLIHMHU COIJIACHO
MPUJIOKEHUIO K HACTOSIIIEMY PEIICHHUIO.

2. Hacrosiee pemenue BBOaUTCS B neiictue ¢ 1 ssuBaps 2024 roxa.

Tpencenarens Afitexebutickoro .
PAaHOHHOTO MACIHXATA: b. /i Cetlxaros
MIPUIIOKEHHE K PEILICHHUIO
ATiTexkeOniicKoro pafOHHOTO
Macnuxara oT 21 HosOps 2024
roma Ne 269
MpHUIoXKeHne 1 K pereHunio
ANTekeOuiCKOT0 palOHHOTO
Macnuxata oT 16 sHBaps 2024
roga Ne 157

Biomxer cembckoro okpyra TemupOeka XXypresoBa Ha 2024 rox



Kareropus

Kmacc
Tlonxnacc
1
01
2
04
1
3
4
5
05
3
2
01
5
4
02

HanmenoBanne
I. JOXOAbI

Hanorosrie
TTOCTYTUICHUS

ITomoxomHbIi HajoOr

NnauBuyanbHbIH
OJOXOIHBII HAJIOT

Hanoru Ha
COOCTBEHHOCTD

Hamorm Ha
UMYIIECTBO

3eMeIbHEINH Haaor

Hanor Ha
TPaHCIIOPTHBIE
cpencTBa

EnuuHelil 3eMebHbIH
HaJIor

BuyTtpennue Hanoru

Ha TOBAaphbI, pa6OTLI u

yCIIyTH

IlocTtynnenus 3a
UCIIOIb30BaHUE

NPUPOJHBIX U IPYTUX

pecypcoB

Henanorossie
MOCTYTUICHHSI

Jloxombl oT
rocyAapCTBEHHOU
COOCTBEHHOCTH

Jloxonel OT apeHbl

UMYIIECTBA
HaxXONdAIIErocss B
roCcyAapCTBEHHOU
COOCTBEHHOCTHU

Jloxonpl OT cauu B
apeHny
roCy1apCTBEHHOTO
UMYIIEeCTBA

[Toctynnenus
TpaHchepToB

TpaHchepTsl u3
BBIIIECTOSIINX
OpraHoB
rOCYAapCTBEHHOT'O
yIpaBJIeHUS

CymMa (ThICSY TEHTe

)

362473,6
94619
68400

68400

16219

430

200

14339

1250

10000

10000

500

500

500

500

267354,6

267354,6



Tpancheprsr u3

3 paitonsoro (ropona 2673546
o0acTHOTO
3HaYCHUs) Or0KEeTa

OyHKIMOHAIBHAS IPYIIIA
OyHKIMOHANBHAS TOArPYIIIa
Cymma (ThICSY

AJMUHHCTPATOP OIOKETHBIX TIPOrPaAMM
TEHTe)

IIporpamma
HanmenoBanune
II. 3BATPATEBI 368311,4

I'ocynapcTBeHHBI
01 e ycayru obmiero 786879
xapakrepa

[IpencraBurtensH
Bl € ,
UCIIOJTHUTEJIEHBIC
U IpYTHE OpTaHEI,
BEITIOJTHSFOTIINE
obmre QyHKIIH
roCy1apCTBEHHOT
0 yIpaBJIeHUs

78687,9

Annapar akuma
ropona
pailoHHOTO
3HAueHUs, celna,

124 786879

nocelkKa,
CEJIbCKOT0 OKpyra

Yenyru no
00€eCICUCHHIO
JeSITeAbHOCTH
aKkuMa Topoja

001 .
paliOHHOTO

78411,9

3HAYEHMS, Cena,
MmocenKa,
CEJIbCKOTO OKpyTa

KanuranbHbIe
pacxombl
TOCyIapCTBEHHOT
0 oprana

022 276

ConuanpHas
MOMOIL U
COIManbHOE
obecrneucHUe

06 10115

) ConunanpHas 10115
[IOMOILb

Armmmapar akuMa
ropoxa

124 pailoHHOTO 10115

3HaYeHus1, cela,



07

124

12

124

003

008

011

013

045

rnmoceJyika,
CEIIBCKOTO OKPyTa

Oxa3zaHue
conuanbHOMU
IMOMO I U
HYXAaI0UUMCS
rpaxJjaHam Ha
oMy

10115

JKunuiHo-koMM
yHalbHOE 125052,8
XO03SHUCTBO

bnaroyctpoiictBo
HacCEJICHHBIX 125052,8
MTyHKTOB

Annapar akuma

ropona
alOHHOTO

P 125052,8

3HAaYEHMs, Cella,

MmoceJika,

CEJIbCKOT0 OKpyra

OcBerieHue yiuil
HaceJIeHHBIX 28685,8
MyHKTOB

BnaroycrpoiictBo
U O3eJICHEHUE

96367
HaCeJICHHBIX

IIyHKTOB

Tpancmopt u
KOMMYHHUKaIUs

92454,5

ABTOMOOMIIBHBIN 924545
TPaHCIIOPT

Armmapar akuMa
ropona
pailoHHOTO

924545
3HAYEHUs, Cela, ’
mocenka,

CCJILCKOI'O OKpyTa

ObecneyeHue
(YyHKIMOHHPOBaH
u 1
ABTOMOOMITBHBIX
JOpOT B ropojax
paiioHHOTO
3HAUCHUS, Celax,
MoceNKax,
CeNbCKUX
OKpyrax

8198,5

Kamuranpubeiii u
CpeqHUN PEMOHT
aBTOMOOMIIBHBIX
JIOpOT palflOHHOTO 84256



13

124

057

15
01

124

048

3HAYCHUA U YJIUIL

HaceJICHHBIX
ITyHKTOB

IIpoune 54926,8
IIpouue 54926,8

Anmapar akuma
ropojilapaiOHHOT

0 3HaueHwus, cena, 54926,8
MmoceJyKa,

CEIIbCKOTO OKpyTa

Peanuszanus
MEpOnpHUATUH

o oo
CIIEIUAJIBHON U
WHXXEHEPHOU
HHPPACTPYKType
B CEIbCKHX 549268
OKpyrax
HaCeJIeHHBIX
NyHKTax B
pamKax npoexra "
Aysur-en 6eciri"

TpauchepTs 70744
TparcdepTs 7074,4

Amnmapar akuma
ropona
palloOHHOTO

7074,4
3HA4YeHUs, cena,
mocenka,

CEJIbCKOT0 OKpyra

Bosspar
HEHU3IT0JIb30BaHH
Bl X (
HEJIOMCIIOIh30Ba
HHBIX) I€JEeBbIX
TpaHchepToB

III. Ywmcroe
OIOKETHOE 0
KpEeIUTOBaHUE

7074,4

IV. Canpno mo
omepamnusM C
(huHAHCOBBIMH
AKTHBaMH

V. Hedunur (
npodur) -14042,8
Orokera

VI.

PuHaHCUpPOBaHUE
nedunura (

14042,8



UCTIOJIb30BaHNE
npodunuTa)
Oromxera

Kareropus
Knacc CymMa (ThICSY TEHTe
IMoaxmnace )
HaumenoBanue
Hcnone3yemsie
8 OoCTaTKu OroKeTHBIX 140428
CpencTB
OcraTKy OFOKETHBIX
01 8 14042,8

CpencTB

CB0OOIHBIE OCTATKH

14042,8
OTO/IKETHBIX CPEICTB

© 2012. PI'TI na I[IXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENbCTBA U TpaBoBoil nHGopMarun Pecriyonmku Kazaxcram»
Munucrepcra roctuimu Pecnyonmku Kazaxcran



