

О внесении изменений в решение Айтекебийского районного маслихата от 16 января 2024 года № 157 "Об утверждении бюджета сельского округа Темирбека Жургенова на 2024-2026 годы"

Решение Айтекебийского районного маслихата Актюбинской области от 21 ноября 2024 года № 269

Айтекебийский районный маслихат РЕШИЛ:

1. Внести в решение Айтекебийского районного маслихата "Об утверждении бюджета сельского округа Темирбека Жургенова на 2024-2026 годы" от 16 января 2024 года № 157 следующие изменения:

пункт 1 изложить в новой редакции:

- "1. Утвердить бюджет сельского округа Темирбека Жургенова на 2024-2026 годы согласно приложениям 1, 2 и 3 соответственно, в том числе на 2024 год в следующих объемах:
  - 1) доходы 362473,6 тысяч тенге, в том числе: налоговые поступления 94619 тысяч тенге; поступления трансфертов 267354,6 тысяч тенге;
  - 2) затраты 368311,4 тысяч тенге;
  - 3) чистое бюджетное кредитование 0 тенге;
  - 4) сальдо по операциям с финансовыми активами 0 тенге;
  - 5) дефицит (профицит) бюджета - 14042,8 тысяч тенге;
- 6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 14042,8 тысяч тенге, в том числе:

используемые остатки бюджетных средств – 14042,8 тысяч тенге.";

приложение 1 к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2024 года.

Председатель Айтекебийского районного маслихата:

Б. Д. Сейлханов

приложение к решению Айтекебийского районного маслихата от 21 ноября 2024 года № 269 приложение 1 к решению Айтекебийского районного маслихата от 16 января 2024 года № 157

Бюджет сельского округа Темирбека Жургенова на 2024 год

	Класс	Класс				
		Подкласс		Сумма (тысяч тенге		
			Наименование			
			І. ДОХОДЫ	362473,6		
I			Налоговые поступления	94619		
	01		Подоходный налог	68400		
		2	Индивидуальный подоходный налог	68400		
	04		Налоги на собственность	16219		
		1	Налоги на имущество	430		
		3	Земельный налог	200		
		4	Налог на транспортные средства	14339		
		5	Единый земельный налог	1250		
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	10000		
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	10000		
2			Неналоговые поступления	500		
	01		Доходы от государственной собственности	500		
		5	Доходы от аренды имущества находящегося в государственной собственности	500		
			Доходы от сдачи в а р е н д у государственного имущества	500		
4			Поступления трансфертов	267354,6		
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	267354,6		

	3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	267354,6
--	---	--	----------

	Функцион	Функциональная подгруппа				
		Алминистратор оюлжетных программ			Сумма (тысяч тенге)	
		Программа		Tem c)		
				Наименование		
				II. ЗАТРАТЫ	368311,4	
01				Государственны е услуги общего характера	78687,9	
	1			Представительные е, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственног о управления	78687,9	
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	78687,9	
			001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	78411,9	
			022	Капитальные расходы государственног о органа	276	
06				Социальная помощь и социальное обеспечение	10115	
	2			Социальная помощь	10115	
		124		Аппарат акима города районного значения, села,	10115	

				поселка, сельского округа	
			003	Оказание социальной помощи нуждающимся гражданам на дому	
07				Жилищно-комм унальное 125052,8 хозяйство	
	3			Благоустройство населенных 125052,8 пунктов	
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	
			008	Освещение улиц населенных 28685,8 пунктов	
			011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	
12				Транспорт и коммуникация 92454,5	
	1			Автомобильный транспорт 92454,5	
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	
			013	Обеспечение функционирован и я автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	
			045	Капитальный и средний ремонт автомобильных дорог районного 84256	

				значения и улиц населенных пунктов	
13				Прочие	54926,8
	9			Прочие	54926,8
		124		Аппарат акима городарайонног о значения, села, поселка, сельского округа	
			057	Реализация мероприятий п п о специальной и инженерной инфраструктуре в сельских округах населенных пунктах в рамках проекта " Ауыл-ел бесігі"	54926,8
15				Трансферты	7074,4
	01			Трансферты	7074,4
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	7074,4
			048	Возврат неизпользованн ы х ( недоиспользова нных) целевых трансфертов	7074,4
				III. Чистое бюджетное кредитование	0
				IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
				V. Дефицит ( профит) бюджета	-14042,8
				V I . Финансирование дефицита (	14042,8

	использование
	профицита)
	бюджета

Категория				
	Класс	Класс		
		Подкласс	,	
			Наименование	
8			Используемые остатки бюджетных средств	14042,8
	01		Остатки бюджетных средств	14042,8
		1	Свободные остатки бюджетных средств	14042,8

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан